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Energivirksomheder i charmeoffensiv over for de unge 

Mangelen på energiingeniører får nu Energinet.dk og Dansk Energi til at gå helt nye veje. I dag, 

onsdag, og i morgen, torsdag, samler Energinet.dk og Dansk Energi studerende og repræsentan-

ter for energiselskaber, uddannelsesinstitutioner og industrivirksomheder på en camp, Power-

Camp08, for at udvikle ideer til en større charmeoffensiv, der skal få flere unge til at gå i gang med 

en uddannelse som energiingeniør. 

 

Mangelen på energiingeniører bliver mere og mere kritisk. Hver gang en ny energiingeniør træder 

ind på arbejdsmarkedet, er der tre, der går på pension. Resultatet er, at Danmark i dag mangler 

mindst 200 energiingeniører, og om nogle få år vil der mangle mindst 1000.  

 

- Energisektoren står over for en kæmpeopgave i de kommende år med massive investeringer i ny 

teknologi og omstilling til mere vedvarende energi og et intelligent energiforbrug. Omstillingen står 

og falder med, at vi har medarbejdere og ingeniører, der kan tænke nyt og føre ambitionerne ud i 

livet. Fortsætter den nuværende udvikling med alt for få studerende, så står vi tilbage med en næ-

sten uløselig opgave, siger Lars Aagaard, vicedirektør i Dansk Energi.  

 

Lars Aagaard henviser også til, at væksten i den danske eksport i stor stil kommer fra energiområ-

det. Eksporten af energiudstyr, vindmøller og energividen har i flere år vokset med raketfart. Men 

det er tvivlsomt, om Danmark kan holde tempoet oppe, hvis ikke flere danske unge tager en ud-

dannelse som ingeniør.  

 

- Energinet.dk og Dansk Energi kan ikke løfte opgaven alene. Vi må have de studerende, virksom-

hederne og uddannelsesinstitutionerne til at være med, så vi kan gøre det attraktivt for de unge at  

vælge en karrierevej i energisektoren, siger Lars Aagaard. 

 

48 nøglepersoner fra virksomheder, uddannelsesinstitutioner, organisationer og en gruppe stude-

rende deltager i campen, der finder sted på Hotel Marienlyst i Helsingør. 

 

Campen starter i dag kl. 10 og i morgen, torsdag, kl. 14 overrækker deltagerne resultatet af cam-

pen til folketingsmedlemmerne Mette Gjerskov, S, og Per Ørum Jørgensen, K. Herefter kører en 

gruppe studerende i samlet flok til Undervisningsministeriet, Klima- og Energiministeriet og Viden-

skabsministeriet for også her at aflevere resultaterne. 

 

PowerCamp08 arrangeres af systemansvarsselskabet Energinet.dk og Dansk Energi.  

 

Kontakt  

Projektleder Helle Kristiansen, tlf. 20 907 773 

Vicedirektør Lars Aagaard, tlf. 22 750 450 

 

Med venlig hilsen 

f. Energinet.dk og Dansk Energi 

Torben Hvidsten,  

tlf. 22 750 471 
 

Dansk Energi, Rosenørns Alle 9, 1970 Frederiksberg C, tlf.: 35 300 400, fax: 35 300 401 

e-mail: de@danskenergi.dk, hjemmeside: www.danskenergi.dk  

Det Energipolitiske Udvalg (2. samling)
EPU alm. del - Bilag 134 
Offentligt            


